## DEDICATIO

simam Austriacorum familiam, Deo Duce, Comite Virtute ad summum illud Imperatoris dignitatis fastigium evectorum, Tibi inquam hæc mitto, Historico nempe prudenti & gravissimo, qui multum operis in antiquitatis cognitione ponis, imò omnium ferè veterum Historiarum monumentorumq; memoriam replicas & sæpius aliquid repetitã memoriã ex veteribus seculis exponis, tantã quidem felicitate, quod auditores, docti pariter & indocti mentem atq; animum suavissimis tuis narrationibus incredibili alacritate adhibent.

Mitto tandem poemationem, linguã teutonicã à me conscriptum, versiculosq; dico germanicos, Tibi, germani pectoris & sanguinis integerrimo Viro; Qui enim mores tuos norunt penitus, symbolum illud, quod celeberrimus Lipsius assidue sibi usurpat, Tibi ex assè congruum assignant; MORIBUS ANTIQUIS, hoc est candidis & germanis, qui non aliud linguã promittunt, quam mente clausum exhibeant. Quod enim sentis nobilissime Domine Cancellarie, hoc loqueris. De singulari prudentiã tuã penitus sileo, id enim te velle scio. Verum, quod hanc potissimum Scribitionem ad te jubet excurrere, Virtus Tua est. Non blandiar tuis auribus. Neque enim mihi hic mos est; Malo veris offendere. Aures & oculos meos produco testes amplissima comitatus & planè affabilis modestiæ tuæ, quæ vel hostium animos in sui cultum trahat. Neq; verò unquam ex corde mihi effluit sermonis tui suavitas, morum facilitas, animi æquitas, ceteraq; dotes egregiæ, quibus me sæpius beasti, præsertim estate illã præterlapsã, quã celeberrimo totius Germaniæ Jurisconsulto, Domino Doctore Reine Kingio, Reverendisimè & Illustrisimè Bremensium Archiepiscopi Cancellario, fautore meo magno, ut & Ad sine meo honorando, Domino Doctore Stapelio collegis tuis & Consiliarijs Regijs comitatus, Ristium tamen Vedelij invisere & suavissimis sermonibus diem cum ipso transigere dignatus es. Scilicet, nobilis hæc Triga Clarissimorum Virorum optatissimã suã præsentia ingenti gaudio delibutum imò per beatum me reddidit.

Sed, quando demum Vir Consultissime, eam quam tibi debeo, meritorum tuorum memoriã reddam? Equidem, pagellis aliquot te salutare jam pridem mihi fuit animus: Nunc igitur sub celeberrimi nominis Tui tutelam Panegyricus hic meus festinat, cumq; aliud obsequiosi muneris genus non suppetat, hæc scrib-

## DEDICATIO

*scribitionem meam libens meritoq; Magnificentia Tua dico, consecroq;.*

*Quod restat, immortales Tibi ago gratias, agamq; dum vivam. Nam relaturum me, affirmare non possim: tantis enim tuis officiis non video mihi respondere posse, nisi forte ita sensurus es, ut me referre gratiam putes, cum memoria tenebo. Valeat Tua Nobilitas & divino numine adspirante, rebus humanis, litterario & publico bono diu supersit. VVedelij Holsatorum, Anno salutis per Christum restituta C15 15 C XLVII.*